

MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUEBLA. DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y

EVENTO: TALLER DE CONSULTA PÚBLICA PARA "PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN (ACTUALIZACIÓN)".

MEDIO AMBIENTE.

15 de diciembre de 2022

| FORMATO DE PREGUNTAS | | |
|----------------------|---|--|
| NOMBRE | Axel Fernando Lazcano Cabello | |
| OCUPACION | Estudiante de arquitectura | |
| DOMICILIO | Col. Morelos Calle Gabana # 4 San Martín Texmelucan | |
| NO. TELEFONICO | 248 108 67 35 | |

¿Quiénes elaboran el proyecto de actualización del programa de desarrollo consideran regular los usos de los usos de suelo que actualmente se consideran como uso de suelo agrícola y de los cuales actualmente ya que existen pequeñas áreas ubicadas principalmente en las juntas auxiliares?

R: En EL Programa se incluye la actualización de los usos de suelo y La tabla de compatibilidades.

¿Si se consideró dentro de sus planes de consulta publica a los pobladores de las juntas auxiliares del municipio?

R: La actualización del Programa incluye todo el territorio Municipal de San Martín Texmelucan, incluyendo las 11 juntas auxiliares.



MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUEBLA.

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y MEDIO AMBIENTE.

EVENTO: TALLER DE CONSULTA PÚBLICA PARA "PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN (ACTUALIZACIÓN)".

15 de diciembre de 2022

| FORMATO DE PREGUNTAS | | |
|----------------------|------------------------------|--|
| NOMBRE | Juan José Aparicio Hernández | |
| OCUPACION | Arquitecto | |
| DOMICILIO | Av. Pablo L. S No. 211 | |
| NO. TELEFONICO | 248 106 13 52 | |

¿El proyecto para el programa municipal de Desarrollo Urbano que se esta realizando es un proyecto nuevo o es un proyecto de Actualización al último que esta publicado en el periódico oficial vigente?

R: Es la actualización del Programa vigente.

¿En qué tiempo se hará la actualización del nuevo programa municipal?

R: El tiempo es variable de acuerdo a la normatividad aplicable.



MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUEBLA. DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y MEDIO AMBIENTE.

EVENTO: TALLER DE CONSULTA PÚBLICA PARA "PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN (ACTUALIZACIÓN)".

15 de diciembre de 2022

| FORMATO DE PREGUNTAS | | |
|----------------------|--|--|
| NOMBRE | Jorge Alonso Vázquez Lagunes | |
| OCUPACION | Comerciante | |
| DOMICILIO | Priv. Cuauhtemoc 6 col. Arenal San Martin Texmelucan | |
| NO. TELEFONICO | 22 24 363 094 | |

¿Se nos notificara si se aprueba o no se aprueba el nuevo proyecto del programa municipal?

R: Se publicará en su momento en la página del ayuntamiento.



MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUEBLA.

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y MEDIO AMBIENTE.

EVENTO: TALLER DE CONSULTA PÚBLICA PARA "PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN (ACTUALIZACIÓN)".

15 de diciembre de 2022

| FORMATO DE PREGUNTAS | | |
|----------------------|---|--|
| NOMBRE | Oscar Martínez Galicia | |
| OCUPACION | Arquitecto | |
| DOMICILIO | Av. Libertad Norte No. 106-1 Col. Centro S.M.T. | |
| NO. TELEFONICO | 248 162 86 74 | |

¿Dentro de la actualización del programa municipal de Desarrollo Urbano del Municipio, si se tiene identificado los usos de suelo actuales y de cómo se proyectaría el crecimiento y aprovechamiento de las nuevas zonas de crecimiento urbano?

R: En EL Programa se incluye la actualización de los usos de suelo y La tabla de compatibilidades.



MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUEBLA. DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y MEDIO AMBIENTE.

EVENTO: TALLER DE CONSULTA PÚBLICA PARA "PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN (ACTUALIZACIÓN)".

15 de diciembre de 2022

| FORMATO DE PREGUNTAS | | | |
|----------------------|-------------------------------------|--|--|
| NOMBRE | Abraham Orlando Altamirano Coraza | | |
| OCUPACION | Arquitecto | | |
| DOMICILIO | El Porveni # 18-1 San Lucas el Gde. | | |
| NO. TELEFONICO | 248 213 04 27 | | |

¿Para la actualización del programa municipal de desarrollo urbano de San Martin Texmelucan se considera definir exactamente los límites territoriales del municipio con los otros municipios colindantes, así como el limite territorial con el estado de Tlaxcala?

R: Se delimitan los limites de acuerdo a la zonificación actual de los mismos.



MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUEBLA. DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y MEDIO AMBIENTE.

EVENTO: TALLER DE CONSULTA PÚBLICA PARA "PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN (ACTUALIZACIÓN)".

15 de diciembre de 2022

| FORMATO DE PREGUNTAS | | | |
|----------------------|-------------------------------|--|--|
| NOMBRE | Alfredo Pérez Hernández | | |
| OCUPACION | Estudiante de bachiller | | |
| DOMICILIO | ıra de Mayo Santa Catarina H. | | |
| NO. TELEFONICO | 248 187 21 41 | | |

¿En dónde podemos verificar si el programa ya está autorizado?

R:Se publicará en su momento en la página del ayuntamiento.